Psoriasis-Management
fur Gesundheits- und Krankenpflegerinnen
und Ordinationsassistentinnen

Samstag, 06.04.2019 . 09:30-16:30 Uhr . Wien
Novartis Pharma GmbH, Stella-Klein-Low-Weg 17, 1020 Wien
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WEITERE INFORMATIONEN

ONLINE-ANMELDUNG:
www.quen.at/pso-wien-2019

VERANSTALTUNGSORT:
Novartis Pharma GmbH
Stella-Klein-Low-Weg 17
1020 Wien

ANRECHENBARKEIT DER VERANSTALTUNG:

(BdA

Diese Fortbildung ist nur fur in Gesundheitsberufen tatige Personen und und richtet sich
speziell an Gesundheits- und Krankenpflegerinnen und Ordinationsassistentinnen.

Es werden 7 Fortbildungspunkte fur das
BdA-Diplom angerechnet.

FUr angestellte Mitarbeiterinnen ist das Einverstandnis zur Teilnahme an der
Fortbildungsveranstaltung, falls erforderlich, von Seiten der Vorgesetzten abzuklaren.

09:30-10:00

10:00-11:30

11:30-11:45

11:45-12:30

12:30-13:30

13:30-14:45

14:45-15:00

15:00-16:00

16:00-16:30

PROGRAMM

Registrierung

Psoriasis (Schuppenflechte) -

Einfuhrung in das komplexe Krankheitsbild
und mogliche Komorbiditaten
OAUniv.-Doz.Dr. Paul Sator, KH Hietzing
Pause

Therapien bei Psoriasis
OA Univ.-Doz.Dr. Paul Sator, KH Hietzing

Mittagessen
Adharenz-Entwicklung bei
chronisch kranken Patientinnen
Eva-Maria Lass, Dipl.Res.” Coach

Pause

Deeskalation
DGKP Helga Heynar

Farewell

Programmanderungen vorbehalten




www.quen.at/pso-wien-2019

MEDahead Gesellschaft fur medizinische Information m.b.H.
Part of the Medical Opinion Network von MedMedia Verlag
Seidengasse 9/Top 1.3, 1070 Wien

Sophie Zulinski - Projektmanagement

Tel.: 01/607 02 33-78, Fax: 01/6070233-978

E-Mail: s.zulinski@medahead.at

Anmeldung erforderlich. Wir bitten um Anmeldung bis 01.04.2019.
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